total de 20.098 cirugías de las cuales el 93% 
fueron ortopédicas.

Se establecieron nueve cantones prioritarios para 
realizar doce ferias de la salud (Tilarán, Abangares, 
Cañas, Heredia, La Unión, Goicoechea, Puntarenas, 
San Carlos, Pérez Zeledón y Turrialba) desarrollando 
quinientos setenta y tres (573) chequeos digestivos y 
doscientos veinte (220) pulmonares, para setecientas 
noventa y tres (973) personas beneficiadas.

Organizamos el IV Torneo de Brigadas con una 
participación de 390 personas, distribuidas en 39 
brigadas, 10 en la categoría tipo A o industrial y 29